
Gültig ab 10.12.2023

Linie 1601 Citybus Kronach: Bahnhof  ➔  Industriestraße  ➔  Crana Mare  ➔  Kaiserhof  ➔  Bahnhof
Am 24. und 31. Dezember gilt an Werktagen der Samstagsfahrplan, Betriebsschluss um 14:00 Uhr Omnibusverkehr Franken GmbH, Breslauer Str. 376, 90471 Nürnberg, Tel. 09561/355 05 35

Regionalbus Kronach GmbH, Alte Ludwigsstädter Str. 16, 96317 Kronach, Tel. 09261/96 65 845

Montag bis Freitag

Linie 1601 1601 1601 1601 1601 1601 1601 1601 1601 1601 1601 1601 1601 1601 1601 1601 1601 1601 1601 1601 1601 1601 1601

Fahrtnummer 001 003 401 403 405 407 409 411 413 005 007 415 417 419 009 421 423 425 011 027 429 013 015

Unternehmer OVF OVF OVF OVF OVF OVF RBK OVF OVF OVF OVF OVF OVF OVF RBK OVF OVF OVF OVF RBK OVF OVF RBK

Verkehrsbeschränkungen F

Hinweis MB MB MB MB MB MB KB MB MB MB MB MB MB MB KB MB MB MB MB KB MB MB KB

Kronach Bahnhof 6:00 6:50 7:25 8:15 8:45 9:15 9:45 10:15 10:45 11:15 11:45 12:15 12:45 13:15 13:45 14:15 14:45 15:15 15:45 16:15 16:45 17:15 17:45

Kronach Europabrücke / LGS 6:01 6:51 7:26 8:16 8:46 9:16 9:46 10:16 10:46 11:16 11:46 12:16 12:46 13:16 13:46 14:16 14:46 15:16 15:46 16:16 16:46 17:16 17:46

Kronach Rodacher Straße 6:02 6:52 7:27 8:17 8:47 9:17 9:47 10:17 10:47 11:17 11:47 12:17 12:47 13:17 13:47 14:17 14:47 15:17 15:47 16:17 16:47 17:17 17:47

Kronach Siechenangerstraße 6:03 6:53 7:28 8:18 8:48 9:18 9:48 10:18 10:48 11:18 11:48 12:18 12:48 13:18 13:48 14:18 14:48 15:18 15:48 16:18 16:48 17:18 17:48

Kronach Loewe 6:05 6:55 7:30 8:20 8:50 9:20 9:50 10:21 10:50 11:20 11:50 12:20 12:50 13:20 13:50 14:20 14:50 15:20 15:50 16:20 16:50 17:20 17:50

Kronach Industriestraße (Wefa 2) 6:06 6:56 7:31 8:21 8:51 9:21 9:51 10:21 10:51 11:21 11:51 12:21 12:51 13:21 13:51 14:21 14:51 15:21 15:51 16:21 16:51 17:21 17:51

Kronach Industriestraße (Wefa 1) 6:07 6:57 7:32 8:22 8:52 9:22 9:52 10:22 10:52 11:22 11:52 12:22 12:52 13:22 13:52 14:22 14:52 15:22 15:52 16:22 16:52 17:22 17:52

Ruppen B 173 6:10 7:00 7:35 8:25 8:55 9:25 9:55 10:25 10:55 11:25 11:55 12:25 12:55 13:25 13:55 14:25 14:55 15:25 15:55 16:25 16:55 17:25 17:55

Kronach J.-Degen-Str. 6:12 7:02 7:37 8:27 8:57 9:27 9:57 10:27 10:57 11:27 11:57 12:27 12:57 13:27 13:57 14:27 14:57 15:27 15:57 16:27 16:57 17:27 17:57

Kronach Innerer Ring/Kaulangerstr. 6:13 7:03 7:38 8:28 8:58 9:28 9:58 10:28 10:58 11:28 11:58 12:28 12:58 13:28 13:58 14:28 14:58 15:28 15:58 16:28 16:58 17:28 17:58

Kronach Äußerer Ring/R.-Wagner-Str. 6:14 7:04 7:39 8:29 8:59 9:29 9:59 10:29 10:59 11:29 11:59 12:29 12:59 13:29 13:59 14:29 14:59 15:29 15:59 16:29 16:59 17:29 17:59

Kronach Crana Mare 6:15 7:05 7:40 8:30 9:00 9:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30 13:00 13:30 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00

Kronach Heimkehrersiedlung 6:16 7:06 7:41 8:31 9:01 9:31 10:01 10:31 11:01 11:31 12:01 12:31 13:01 13:31 14:01 14:31 15:01 15:31 16:01 16:31 17:01 17:31 18:01

Kronach BRK-Altenheim 6:18 7:08 7:43 8:33 9:03 9:33 10:03 10:33 11:03 11:33 12:03 12:33 13:03 13:33 14:03 14:33 15:03 15:33 16:03 16:33 17:03 17:33 18:03

Kronach Frankenwaldklinik 6:19 7:09 7:44 8:34 9:04 9:34 10:04 10:34 11:04 11:34 12:04 12:34 13:04 13:34 14:04 14:34 15:04 15:34 16:04 16:34 17:04 17:34 18:04

Kronach Kaiserhof 6:21 7:11 7:46 8:36 9:06 9:36 10:06 10:36 11:06 11:36 12:06 12:36 13:06 13:36 14:06 14:36 15:06 15:36 16:06 16:36 17:06 17:36 18:06

Kronach Strau 6:22 7:12 7:47 8:37 9:07 9:37 10:07 10:37 11:07 11:37 12:07 12:37 13:07 13:37 14:07 14:37 15:07 15:37 16:07 16:37 17:07 17:37 18:07

Kronach Rathaus l l l l l 9:38 l l l l l l l 13:38 l l l l 16:08 l l 17:38 l

Kronach Festung Rosenberg l l l l l 9:41 l l l l l l l 13:41 l l l l 16:11 l l 17:41 l

Kronach Auf der Schütt l l l l l 9:44 l l l l l l l 13:44 l l l l 16:14 l l 17:44 l

Kronach Marienplatz 6:23 7:13 7:48 8:38 9:08 l 10:08 10:38 11:08 11:38 12:08 12:38 13:08 l 14:08 14:38 15:08 15:38 l 16:38 17:08 l 18:08

Kronach Schwedenstr. 6:24 7:14 7:49 8:39 9:09 9:45 10:09 10:39 11:09 11:39 12:09 12:39 13:09 13:45 14:09 14:39 15:09 15:39 16:15 16:39 17:09 17:45 18:09

Kronach Landratsamt 6:25 7:15 7:50 8:40 9:10 9:46 10:10 10:40 11:10 11:40 12:10 12:40 13:10 13:46 14:10 14:40 15:10 15:40 16:16 16:40 17:10 17:46 18:10

Kronach Bahnhof 6:27 7:17 7:52 8:42 9:12 9:48 10:12 10:42 11:12 11:42 12:12 12:42 13:12 13:48 14:12 14:42 15:12 15:42 16:18 16:42 17:12 17:48 18:12

MB = barrierefreier Midibus KB = Kleinbus mit 8 Plätzen F = nur an Ferientagen



Gültig ab 10.12.2023

Linie 1601 Citybus Kronach: Bahnhof  ➔  Industriestraße  ➔  Crana Mare  ➔  Kaiserhof  ➔  Bahnhof
Am 24. und 31. Dezember gilt an Werktagen der Samstagsfahrplan, Betriebsschluss um 14:00 Uhr Omnibusverkehr Franken GmbH, Breslauer Str. 376, 90471 Nürnberg, Tel. 09561/355 05 35

Regionalbus Kronach GmbH, Alte Ludwigsstädter Str. 16, 96317 Kronach, Tel. 09261/96 65 845 RegioBus Kronach GmbH, Alte Ludwigsstädter Str. 16, 96317 Kronach, Tel 03628/61 33-0

Montag bis Freitag Samstag

Linie 1601 1601 1601 1601 1601 1601 1601 1601 1601 1601 1601 1601 1601 1601 1601 1601 1601 1601 1601 1601 1601 1601 1601

Fahrtnummer 017 019 021 023 025 401 403 405 407 409 411 413 201 203 415 417 419 205 421 423 425 207 427

Unternehmer OVF OVF OVF OVF OVF OVF OVF OVF OVF RBK OVF OVF OVF RBK OVF OVF OVF RBK OVF OVF OVF RBK OVF

Verkehrsbeschränkungen

Hinweis MB MB MB MB MB MB MB MB MB KB MB MB MB KB MB MB MB KB MB MB MB KB MB

Kronach Bahnhof 18:15 18:45 19:15 19:45 20:15 7:25 8:15 8:45 9:15 9:45 10:15 10:45 11:15 11:45 12:15 12:45 13:15 13:45 14:15 14:45 15:15 15:45 16:15

Kronach Europabrücke / LGS 18:16 18:46 19:16 19:46 20:16 7:26 8:16 8:46 9:16 9:46 10:16 10:46 11:16 11:46 12:16 12:46 13:16 13:46 14:16 14:46 15:16 15:46 16:16

Kronach Rodacher Straße 18:17 18:47 19:17 19:47 20:17 7:27 8:17 8:47 9:17 9:47 10:17 10:47 11:17 11:47 12:17 12:47 13:17 13:47 14:17 14:47 15:17 15:47 16:17

Kronach Siechenangerstraße 18:18 18:48 19:18 19:48 20:18 7:28 8:18 8:48 9:18 9:48 10:18 10:48 11:18 11:48 12:18 12:48 13:18 13:48 14:18 14:48 15:18 15:48 16:18

Kronach Loewe 18:20 18:50 19:20 19:50 20:20 7:30 8:20 8:50 9:20 9:50 10:20 10:50 11:20 11:50 12:20 12:50 13:20 13:50 14:20 14:50 15:20 15:50 16:20

Kronach Industriestraße (Wefa 2) 18:21 18:51 19:21 19:51 20:21 7:31 8:21 8:51 9:21 9:51 10:21 10:51 11:21 11:51 12:21 12:51 13:21 13:51 14:21 14:51 15:21 15:51 16:21

Kronach Industriestraße (Wefa 1) 18:22 18:52 19:22 19:52 20:22 7:32 8:22 8:52 9:22 9:52 10:22 10:52 11:22 11:52 12:22 12:52 13:22 13:52 14:22 14:52 15:22 15:52 16:22

Ruppen B 173 18:25 18:55 19:25 19:55 20:25 7:35 8:25 8:55 9:25 9:55 10:25 10:55 11:25 11:55 12:25 12:55 13:25 13:55 14:25 14:55 15:25 15:55 16:25

Kronach J.-Degen-Str. 18:27 18:57 19:27 19:57 20:27 7:37 8:27 8:57 9:27 9:57 10:27 10:57 11:27 11:57 12:27 12:57 13:27 13:57 14:27 14:57 15:27 15:57 16:27

Kronach Innerer Ring/Kaulangerstr. 18:28 18:58 19:28 19:58 20:28 7:38 8:28 8:58 9:28 9:58 10:28 10:58 11:28 11:58 12:28 12:58 13:28 13:58 14:28 14:58 15:28 15:58 16:28

Kronach Äußerer Ring/R.-Wagner-Str. 18:29 18:59 19:29 19:59 20:29 7:39 8:29 8:59 9:29 9:59 10:29 10:59 11:29 11:59 12:29 12:59 13:29 13:59 14:29 14:59 15:29 15:59 16:29

Kronach Crana Mare 18:30 19:00 19:30 20:00 20:30 7:40 8:30 9:00 9:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30 13:00 13:30 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30

Kronach Heimkehrersiedlung 18:31 19:01 19:31 20:01 20:31 7:41 8:31 9:01 9:31 10:01 10:31 11:01 11:31 12:01 12:31 13:01 13:31 14:01 14:31 15:01 15:31 16:01 16:31

Kronach BRK-Altenheim 18:33 19:03 19:33 20:03 20:33 7:43 8:33 9:03 9:33 10:03 10:33 11:03 11:33 12:03 12:33 13:03 13:33 14:03 14:33 15:03 15:33 16:03 16:33

Kronach Frankenwaldklinik 18:34 19:04 19:34 20:04 20:34 7:44 8:34 9:04 9:34 10:04 10:34 11:04 11:34 12:04 12:34 13:04 13:34 14:04 14:34 15:04 15:34 16:04 16:34

Kronach Kaiserhof 18:36 19:06 19:36 20:06 20:36 7:46 8:36 9:06 9:36 10:06 10:36 11:06 11:36 12:06 12:36 13:06 13:36 14:06 14:36 15:06 15:36 16:06 16:36

Kronach Strau 18:37 19:07 19:37 20:07 20:37 7:47 8:37 9:07 9:37 10:07 10:37 11:07 11:37 12:07 12:37 13:07 13:37 14:07 14:37 15:07 15:37 16:07 16:37

Kronach Rathaus l l l l l l l l 9:38 l l l 11:38 l l l 13:38 l l l l 16:08 l

Kronach Festung Rosenberg l l l l l l l l 9:41 l l l 11:41 l l l 13:41 l l l l 16:11 l

Kronach Auf der Schütt l l l l l l l l 9:44 l l l 11:44 l l l 13:44 l l l l 16:14 l

Kronach Marienplatz 18:38 19:08 19:38 20:08 20:38 7:48 8:38 9:08 l 10:08 10:38 11:08 l 12:08 12:38 13:08 l 14:08 14:38 15:08 15:38 l 16:38

Kronach Schwedenstr. 18:39 19:09 19:39 20:09 20:39 7:49 8:39 9:09 9:45 10:09 10:39 11:09 11:45 12:09 12:39 13:09 13:45 14:09 14:39 15:09 15:39 16:15 16:39

Kronach Landratsamt 18:40 19:10 19:40 20:10 20:40 7:50 8:40 9:10 9:46 10:10 10:40 11:10 11:46 12:10 12:40 13:10 13:46 14:10 14:40 15:10 15:40 16:16 16:40

Kronach Bahnhof 18:42 19:12 19:42 20:12 20:42 7:52 8:42 9:12 9:48 10:12 10:42 11:12 11:48 12:12 12:42 13:12 13:48 14:12 14:42 15:12 15:42 16:18 16:42

MB = barrierefreier Midibus KB = Kleinbus mit 8 Plätzen



Gültig ab 10.12.2023

Linie 1601 Citybus Kronach: Bahnhof  ➔  Industriestraße  ➔  Crana Mare  ➔  Kaiserhof  ➔  Bahnhof
Am 24. und 31. Dezember gilt an Werktagen der Samstagsfahrplan, Betriebsschluss um 14:00 Uhr Omnibusverkehr Franken GmbH, Breslauer Str. 376, 90471 Nürnberg, Tel. 09561/355 05 35

RegioBus Kronach GmbH, Alte Ludwigsstädter Str. 16, 96317 Kronach, Tel 03628/61 33-0 Regionalbus Kronach GmbH, Alte Ludwigsstädter Str. 16, 96317 Kronach, Tel. 09261/96 65 845

Samstag Sonn- und Feiertag

Linie 1601 1601 1601 1601 1601 1601 1601 1601 1601 1601 1601 1601 1601 1601 1601 1601 1601 1601 1601 1601 1601

Fahrtnummer 429 209 211 301 601 303 603 305 605 307 607 309 609 311 611 313 613 315 615 317 617

Unternehmer OVF OVF OVF RBK RBK RBK RBK RBK RBK RBK RBK RBK RBK RBK RBK RBK RBK RBK RBK RBK RBK

Verkehrsbeschränkungen

Hinweis MB MB MB KB KB KB KB KB KB KB KB KB KB KB KB KB KB KB KB KB KB

Kronach Bahnhof 16:45 17:15 17:45 9:15 9:45 10:15 10:45 11:15 11:45 12:15 12:45 13:15 13:45 14:15 14:45 15:15 15:45 16:15 16:45 17:15 17:45

Kronach Europabrücke / LGS 16:46 17:16 17:46 9:16 9:46 10:16 10:46 11:16 11:46 12:16 12:46 13:16 13:46 14:16 14:46 15:16 15:46 16:16 16:46 17:16 17:46

Kronach Rodacher Straße 16:47 17:17 17:47 9:17 9:47 10:17 10:47 11:17 11:47 12:17 12:47 13:17 13:47 14:17 14:47 15:17 15:47 16:17 16:47 17:17 17:47

Kronach Siechenangerstraße 16:48 17:18 17:48 9:18 9:48 10:18 10:48 11:18 11:48 12:18 12:48 13:18 13:48 14:18 14:48 15:18 15:48 16:18 16:48 17:18 17:48

Kronach Loewe 16:50 17:20 17:50 l 9:50 l 10:50 11:20 l 12:20 12:50 l 13:50 14:20 14:50 15:20 l 16:20 16:50 17:20 17:50

Kronach Industriestraße (Wefa 2) 16:51 17:21 17:51 l 9:51 l 10:51 11:21 l 12:21 12:51 l 13:51 14:21 14:51 15:21 l 16:21 16:51 17:21 17:51

Kronach Industriestraße (Wefa 1) 16:52 17:22 17:52 l 9:52 l 10:52 11:22 l 12:22 12:52 l 13:52 14:22 14:52 15:22 l 16:22 16:52 17:22 17:52

Ruppen B 173 16:55 17:25 17:55 l 9:55 l 10:55 11:25 l 12:25 12:55 l 13:55 14:25 14:55 15:25 l 16:25 16:55 17:25 17:55

Kronach J-Degen-Str. 16:57 17:27 17:57 9:22 9:57 10:22 10:57 11:27 11:52 12:27 12:57 13:22 13:57 14:27 14:57 15:27 15:52 16:27 16:57 17:27 17:57

Kronach Innerer Ring/Kaulangerstr. 16:58 17:28 17:58 9:23 9:58 10:23 10:58 11:28 11:53 12:28 12:58 13:23 13:58 14:28 14:58 15:28 15:53 16:28 16:58 17:28 17:58

Kronach Äußerer Ring/R.-Wagner-Str. 16:59 17:29 17:59 9:24 9:59 10:24 10:59 11:29 11:54 12:29 12:59 13:24 13:59 14:29 14:59 15:29 15:54 16:29 16:59 17:29 17:59

Kronach Crana Mare 17:00 17:30 18:00 9:25 10:00 10:25 11:00 11:30 11:55 12:30 13:00 13:25 14:00 14:30 15:00 15:30 15:55 16:30 17:00 17:30 18:00

Kronach Heimkehrersiedlung 17:01 17:31 18:01 9:26 10:01 10:26 11:01 11:31 11:56 12:31 13:01 13:26 14:01 14:31 15:01 15:31 15:56 16:31 17:01 17:31 18:01

Kronach BRK-Altenheim 17:03 17:33 18:03 9:28 10:03 10:28 11:03 11:33 11:58 12:33 13:03 13:28 14:03 14:33 15:03 15:33 15:58 16:33 17:03 17:33 18:03

Kronach Frankenwaldklinik 17:04 17:34 18:04 9:29 10:04 10:29 11:04 11:34 11:59 12:34 13:04 13:29 14:04 14:34 15:04 15:34 15:59 16:34 17:04 17:34 18:04

Kronach Kaiserhof 17:06 17:36 18:06 9:31 10:06 10:31 11:06 11:36 12:01 12:36 13:06 13:31 14:06 14:36 15:06 15:36 16:01 16:36 17:06 17:36 18:06

Kronach Strau 17:07 17:37 18:07 9:32 10:07 10:32 11:07 11:37 12:02 12:37 13:07 13:32 14:07 14:37 15:07 15:37 16:02 16:37 17:07 17:37 18:07

Kronach Rathaus l l l 9:34 l 10:34 l l 12:04 l l 13:34 l l l l 16:04 l l l l

Kronach Festung Rosenberg l l l 9:36 l 10:36 l l 12:06 l l 13:36 l l l l 16:06 l l l l

Kronach Auf der Schütt l l l 9:38 l 10:38 l l 12:08 l l 13:38 l l l l 16:08 l l l l

Kronach Marienplatz 17:08 17:38 18:08 l 10:08 l 11:08 11:38 l 12:38 13:08 l 14:08 14:38 15:08 15:38 l 16:38 17:08 17:38 18:08

Kronach Schwedenstr. 17:09 17:39 18:09 9:40 10:09 10:40 11:09 11:39 12:10 12:39 13:09 13:40 14:09 14:39 15:09 15:39 16:10 16:39 17:09 17:39 18:09

Kronach Landratsamt 17:10 17:40 18:10 9:41 10:10 10:41 11:10 11:40 12:11 12:40 13:10 13:41 14:10 14:40 15:10 15:40 16:11 16:40 17:10 17:40 18:10

Kronach Bahnhof 17:12 17:42 18:12 9:43 10:12 10:43 11:12 11:42 12:13 12:42 13:12 13:43 14:12 14:42 15:12 15:42 16:13 16:42 17:12 17:42 18:12

MB = barrierefreier Midibus KB = Kleinbus mit 8 Plätzen


